A Vivante apresenta em anexo (Doc. 02.1 e 02.2) a conciliação bancária, de forma 
sintética e analítica, respectivamente, demonstrando que, no dia 31/05/2025, o saldo da 
conta corrente era de R$ 1,00 (um real), da conta de aplicação Invest Fácil era de R$ 
29.435.279,09 (vinte e nove milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, duzentos e 
setenta e nove reais e nove centavos), enquanto em CDBs o valor do principal totalizava 
R$ 28.074.254,59 (vinte e oito milhões, setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e 
quatro reais e cinquenta e nove centavos). Pontua-se que no mês de maio de 2025 
houve o vencimento de uma CDB, no montante de R$ 7.478.615,82 (sete milhões 
quatrocentos e setenta e oito mil seiscentos e quinze reais e oitenta e dois centavos), o 
que acarretou na diminuição do valor dessas, e aumento no valor das aplicações Invest 
Fácil. 

Destaca-se que no mês de abril houve um rendimento de R$ 420.977,39 (quatrocentos e 
vinte mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos) e um débito de R$ 
68.685,76 (sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis 
centavos) de IOF/IRRF, conforme se resume a seguir: 

Conciliação Bancária - Prestação de contas x extratos bancários 
De 01 de maio de 2025 até 31 de maio de 2025 

Movimentação 

Prestação de Contas Extratos Bancários 

Massa Falida Laginha

[...]

A Vivante apresenta em anexo (Doc. 03) as Receitas de forma analítica, tendo como 
base o próprio extrato bancário, da conta da Laginha, Banco Bradesco, Ag. 3229, C/C 
1035-9. Destaca-se a receita referente ao arrendamento da Coopervales, no valor de R$ 
1.058.816,77 (um milhão, cinquenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta e 
sete centavos). 

Reitera-se que a Vivante ainda está sem acesso à conta da Mapel. 

2.4. Doc. 04 - Despesas analíticas. 

2.4.1. Despesas da Massa 

A Vivante apresenta em anexo (Doc. 04) as despesas de forma analítica, tendo como